Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 30/2024

ASSEMBLEIA ESPECÍFICA - IBAMA – ICMBio

                O Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Estado do Maranhão, em

consonância com o Estatuto, convoca os associados do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis - IBAMA e Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

– ICMBio, em gozo dos seus direitos Estatutários, para participarem da Assembleia Específica no dia

08 de Agosto de 2024, às 10:00 horas, de forma híbrida no Auditório da Sede situada à Avenida

Jerônimo de Albuquerque, 16 – Bequimão, São Luis – MA, e através do link abaixo, para discutirem

e deliberarem sobre a seguinte pauta: 1 – Informes; 2 – Apresentação da Proposta de

Reestruturação das Carreiras do MMA, IBAMA e ICMbio apresentada pelo MGI.

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_ODQ0OTZhOTgtNDU1Yy00MDE1LWI1OTItMjU1ZDExYTUyN2E2%40thread.v2

/0?context=%7b%22Tid%22%3a%226ae3f5e7-5419-42a7-8075-

8c1490c72b25%22%2c%22Oid%22%3a%22e4693a24-25a8-4625-a1ba-caee64dbd3ce%22%7d

São Luís, 06 de Agosto de 2024.

João Carlos Lima Martins,

Presidente

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQ0OTZhOTgtNDU1Yy00MDE1LWI1OTItMjU1ZDExYTUyN2E2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%226ae3f5e7-5419-42a7-8075-8c1490c72b25%22%2c%22Oid%22%3a%22e4693a24-25a8-4625-a1ba-caee64dbd3ce%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQ0OTZhOTgtNDU1Yy00MDE1LWI1OTItMjU1ZDExYTUyN2E2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%226ae3f5e7-5419-42a7-8075-8c1490c72b25%22%2c%22Oid%22%3a%22e4693a24-25a8-4625-a1ba-caee64dbd3ce%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQ0OTZhOTgtNDU1Yy00MDE1LWI1OTItMjU1ZDExYTUyN2E2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%226ae3f5e7-5419-42a7-8075-8c1490c72b25%22%2c%22Oid%22%3a%22e4693a24-25a8-4625-a1ba-caee64dbd3ce%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_ODQ0OTZhOTgtNDU1Yy00MDE1LWI1OTItMjU1ZDExYTUyN2E2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%226ae3f5e7-5419-42a7-8075-8c1490c72b25%22%2c%22Oid%22%3a%22e4693a24-25a8-4625-a1ba-caee64dbd3ce%22%7d

Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

ATA DA ASSEMBLEIA ESPECÍFICA DO IBAMA/ICMBio-MA

Aos oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, o Sindicato dos Servidores  dos

Servidores Públicos Federais no  Estado do Maranhão -   SINDSEP/MA,   em   consonância  com   o

Estatuto,  realizou a Assembleia os servidores do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos

Recursos Naturais Renováveis – IBAMA e Instituto Chico Mendes de Conservação da Biodiversidade

– ICMBio,  no Auditório da Sede situado à Avenida Jerônimo de Albuquerque, 16 - Bequimão, São

Luís - MA,  para  discutirem  e deliberarem  sobre a seguinte pauta: 1- Informes;  2 - Apresentação

da Proposta de Reestruturação das Carreiras do MMA, IBAMA e ICMbio apresentada pelo Ministério

da gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Relações de Trabalho.

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

Raimundo Pereira de Souza

Vice Presidente

Conceição de Maria Reis Silva

Secretária Geral

ASSEMBLEIA ESPECÍFICA - IBAMA – ICMBio

Data: 08 de Agosto de 2024

Lista de Presença

01 NOME MAT. SIAPE

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

33

34

35

ASSEMBLEIA ESPECÍFICA - IBAMA – ICMBio

Data: 19 de Julho de 2024

Lista de Presença

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

Av. Newton Bello, 524, Monte Castelo, São Luís-MA     CEP 65035-430     Fone: (98) 2108-0001     Site: www.sindsep.org.br

67

68

69

70